
 

TZÚS Praha, s. p. - pobočka TIS Smlouva č. Z090 19 0428 Strana č.: 1/3 

S ml o u va  o  z ku š e b n í  č i n n ost i  

Č. Z090 19 0428 

Zkouška žebrového zátarasu 

Smluvní strany: 

Vykonavatel: Objednavatel: 

Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. Vojenský výzkumný ústav, s. p. 

Autorizovaná osoba 204 dle zák. č. 22/1997 Sb. Veslařská 337/230 637 00 Brno 

Oznámený subjekt 1020 dle CPR 305/2011 
  

Akreditovaná zkušební laboratoř 1018.8   

Prosecká 76a, 190 00 Praha 9   

IČ :00015679 DIČ/VAT: CZ00015679 IČO: 29372259 DIČ/VAT: CZ29372259 

Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. Bankovní Komerční banka, a. s. 
  spojení:  

číslo účtu: 1501 -931/0100 číslo účtu: 115-1174260237/0100 

zastoupený: Martinem Peškem zastoupený: Ing. Pavlem Čudou, Ph.D. 
 ředitelem pobočky TZÚS - TIS  ředitelem 

kontaktní osoba:  kontaktní osoba:  
 

 
 

 
    
   

 

Zápis v obchodním rejstříku u Městského soudu Praha, Zápis v obchodním rejstříku u Krajského soudu Brno, 
oddíl ALX, vložka 711, ( sp. Zn. ALX/711) značka A25718  

uzavírají za účelem provedení zkušební činnosti v souladu s ustanoveními § 2652 a následujících, zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto smlouvu: 

ČI. I. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je provedení zkoušky vzorků Žebrového zátarasu a vydání protokolu o zkoušce. 

Výrobek: Žebrový zátaras 

2. Objednavatel požaduje provedení zkoušek Žebrového zátarasu podle objednávky 4019000181, na základě 

zkušebního předpisu PAS 68. 

3. Vykonavatel vystaví příslušné protokoly o provedených zkouškách výrobků v rozsahu odpovídajícím 

požadavkům zkušebního předpisu PAS 68. Po uhrazení konečné faktury je předá Objednavateli. 

4. Objednavatel dopraví na vlastní náklady všechny potřebné díly a součásti výrobku na místo zkoušky. 

Objednavatel provede instalaci a odstranění zkoušeného zátarasu v celém rozsahu požadovaných zkoušek 

a na vlastní náklady. Instalované zkušební vzorky protokolárně předá Vykonavateli ke zkoušce. 

ČI. II. 
Doba plnění 

1. Sjednanou zkušební činnost provede Vykonavatel v souladu s harmonogramem zkoušek - Příloha č. 2 této 

smlouvy - a za podmínky splnění povinností Objednavatele specifikovaných v čl. V., Práva a povinnosti 

smluvních stran, odst. 1.1. až 1.9. V souvislosti s případnými nepříznivými podmínkami na zkušební ploše 

(přívalový déšť, sníh, led, vítr, nedostatečná viditelnost, mráz apod..) mohou být termíny posunuty. Dále mohou 

být termíny posunuty ze strany Vykonavatele z důvodu nepředpokládaných technických nebo administrativních 

problémů (např. datum podpisu smlouvy). 
2. Zkušební protokoly budou zpracovány do 2 měsíců po provedení nárazu - zkoušky. 

Čl. III. 
Místo plnění 

1. Zkušební činnost provede Vykonavatel v sídle Vykonavatele, ve výrobně a v laboratořích Vykonavatele a na 

ploše zkušebního areálu Kámen - Věžná u Pacova. Pokud nebude Vykonavatel disponovat zkušebním 

zařízením pro určité práce, může provedením pověřit jinou osobu, tuto skutečnost však musí oznámit 

Objednavateli. 



 

TZÚS Praha, s. p. - pobočka TIS Smlouva č. Z090 19 0428 Strana č.: 2/3 

ČI. IV. 
Cena za zkušební činnost 

1. Za provedení zkušební činnosti v rozsahu plnění dle čl. I - odst. 1 a 2 této smlouvy, sjednávají objednavatel a 

vykonavatel úplatu ve výši 810.000, - Kč plus DPH dle platné sazby. 
2. Vykonavatel bude fakturovat Objednavateli následovně: 

Zálohová faktura xx Kč Po podpisu smlouvy 

Konečná faktura xx Kč Před předáním zkušebních protokolů 

Předání zkušebních protokolů je podmíněno úhradou všech faktur. Výše částky Konečné faktury může být 

upravena ve smyslu smlouvy. 
3. Splatnost faktur 15 dnů od data vystavení Vykonavatelem 

4. Při nedodržení doby splatnosti faktury zaplatí objednavatel navíc úrok z prodlení ve výši xx % z fakturované 

částky za každý den prodlení. 

5. Vykonavatel není oprávněn postupovat nebo zastavovat pohledávky za Objednavatelem. Objednavatel a 

Vykonavatel uzavírají tímto ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku v platném znění dohodu o 

nepostupování pohledávek ze vzájemných obchodních vztahů. 
6. Platba bude objednavatelem provedena v Kč. 

čl. V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednavatel se zavazuje: 

1.1. Poskytnout technickou dokumentaci zkoušeného typu. 

1.2. Jednoznačně stanovit zkoušený systém (zejména celkové rozměry zkoušené sestavy, další upevněná 

zařízení, kotvení apod.) 

1.3. Dokumentace dle bodů 1.1 až 1.2 předá Objednatel Vykonavateli v elektronické a listinné podobě min. 1 

měsíc před zkouškou. 

1.4. Poskytnout bezplatně vzorky výrobku potřebné k provedení zkoušek, na vlastní náklady je dopravit na 

zkušební plochu, a to vše v dohodnutých termínech tak, aby nebyl ohrožen průběh zkoušky a s 

ohledem na podmínky na zkušební ploše. 

1.5. Provést instalaci a odstranění systému v celém rozsahu včetně konstrukce nutné k upevnění systému - 

základové patky, deska, kotvení apod, a to na vlastní náklady. 

1.6. Poskytnout součinnost potřebnou k zajištění efektivního průběhu zkušební činnosti v rozsahu potřebném 

pro výkon činnosti. 

1.7. Dostavit se na telefonickou výzvu Vykonavatele na místo určené k provádění zkoušky v oznámeném 

termínu. 

1.8. Provést úhradu za zkušební činnost dle čl. IV smlouvy na účet nebo v pokladně vykonavatele. 

1.9. V případě odstoupení Objednavatele od některé ze zkoušek bude celková cena snížena o částku 

odpovídající nabídce příslušné zkoušky a zvýšena o dosud vynaložené náklady Vykonavatele na 

přípravu této zkoušky. 
2. Objednavatel je oprávněn: 

2.1. Být seznámen s postupem provedení zkoušek. 

2.2. Být v době plnění informován o průběžných výsledcích zkušební činnosti, pokud o to požádá. 

2.3. Použít výsledky této zkoušky jako podklad pro hodnocení výroby tohoto zkoušeného záchytného systému u 

svých licenčních partnerů, vzhledem k tomu, že výsledky jsou vlastnictvím Objednavatele 

3. Vykonavatel se zavazuje: 

3.1. Předat Objednavateli nález zkušební činnosti - Zkušební protokol ve 3 vyhotoveních v českém 

jazyce a 1 vyhotovení v elektronické podobě pro každou zkoušku v dohodnutém termínu a po 

uhrazení poslední - konečné faktury. Vydání více vyhotovení je možno individuálně dohodnout za 

úplatu. 

3.2 Zachovávat v tajnosti veškeré informace, které získá Vykonavatel v průběhu činnosti prováděné v 

souvislosti s naplňováním této smlouvy, a které by mohly být použity proti zájmům Objednavatele. 

4. Vykonavatel ie oprávněn: 

4.1. Odstoupit od smlouvy, nezaplatí-li Objednavatel řádně a včas sjednanou úplatu nebo neposkytne- li 

vykonavateli vyžádané údaje nebo součinnost ani na opakovanou písemnou výzvu. 

4.2. Ponechat si předložené podklady nebo jejich kopie a příslušné vydané nálezy vždy v 1 vyhotovení k 

předepsané archivaci. 

4.3. Vést a zveřejňovat záznam o protokolu o zkoušce. Ve smyslu zákona předkládat dokumentaci dané 

zkušební činnosti pověřeným zaměstnancům ÚNMZ ke kontrole. 



 

 

TZÚS Praha, s. p. - pobočka TIS Smlouva č. Z090 19 0428 Strana č.: 3/3 

4.4. Vykonavatel neodpovídá za škody vzniklé při montáži, opravách, demontáži do doby odstranění 

vzorku výrobku ze zkušební plochy Objednavateli ani třetím osobám. 

4.5. Vykonavatel neodpovídá za škody vzniklé na instalovaném zkušebním vzorku v období případného 

přerušení zkoušek (např. z důvodu povětrnostních poměrů nesplňujících požadavky předepsané 

zkušební normou), a v rámci oprav a prováděných přestaveb. Náklady na odstranění těchto škod nese 

Objednavatel. 

čl. VI. 
Závěrečná ustanovení 

1 Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy lze uzavřít pouze písemnou formou po dohodě smluvních stran; 

platnosti nabývají podpisem oběma smluvními stranami. 
2. Práva a povinnosti smluvních stran, která nejsou ve smlouvě upravena, se řídí českými právními předpisy. 

3. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních. Po jednom vyhotovení obdrží objednavatel a vykonavatel. 

4. Smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

5. Smlouva je vyhotovena v českém jazyce. 

6. Smlouvu lze vypovědět ze strany Objednavatele do realizace prvního nárazu. Objednavatel je povinen 

Vykonavateli uhradit veškeré prokazatelné náklady až do doby, kdy Vykonavatel obdrží písemnou formu 

výpovědi, a to do 10 dnů po vyfakturování částky nákladů. Při prodlení se zaplacením fakturované částky se 

úrok z prodlení bude řídit ustanovením Občanského zákoníku v platném znění. 

7. V případě odstoupení Vykonavatele od smlouvy je povinen uhradit Objednavateli jeho veškeré prokazatelně 

vynaložené náklady až do doby, kdy Objednavatel obdrží písemnou formu výpovědi a to do 10 dnů po 

vyfakturování částky nákladů. Tyto prokazatelné náklady budou před jejich fakturací předloženy k 

odsouhlasení Vykonavateli. Při prodlení se zaplacením fakturované částky se úrok z prodlení bude řídit 

ustanovením Občanského zákoníku v platném znění. 

8. Neoddělitelnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy; 
• č. 1 cenová nabídka 

• č. 2 harmonogram zkoušek 

• č. 3 objednávka č. 4019000181 

V Brně dne 2019 

Ing. Pavel Čuda Ph.D. 

V Praze dne 9. září 2019 

Martin Pešek 

zastupující objednavatele zastupující vykonavatele 

1 

 


